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همه چیز از سال 1360 و با تأسیس سازمان تبلیغات 
اسلامی شروع شد. ســال های اولیه پس از پیروزی 
انقلاب بود و در بسیاری از سازمان ها، از جمله سازمان 
تبلیغات اســلامی هنــوز تجربه حوزه زنــان وجود 
نداشت، اما ضرورت ســال های بعد از پیروزی انقلاب 
و نظام نوپــای جمهوری اســلامی اقتضا می کرد که 
خانم ها بدون پســت و مقام در این عرصه حضور پیدا 
کنند و کارهای مربوط را انجام دهند. ســعیدی نژاد 
با اشــاره به اینکه آن روزها اغلب افــراد بدون هیچ 
چشم داشــتی صادقانه و خالصانه و به نوعی جهادی 
کار می کردند، می گوید: »در ســال های اولیه بیشتر 
بحث امور مبلغات مطرح بود. از همان سال های اولیه 
تشکیل سازمان تبلیغات اســلامی بانوان هم در این 
ســازمان حضور پیدا کرده بودند و کار خودشــان را 

انجام می دادند«.

شکل گیری امور بانوان
ســال 1374 و بعد از گذشــتن 14 ســال از تشکیل 
ســازمان تبلیغــات اســلامی، زمانی کــه به تدریج 
سازمان به سمت ساختارهای رسمی پیش می رفت، 
ضرورت شــکل گیری امور بانوان نمایان شد. »عاطفه 
ســعیدی نژاد« در ادامه می گوید: »البته آن زمان هم 
پســت ســازمانی به معنای واقعی وجود نداشت. در 
مرکز بانوانی بودند که تحــت عنوان معاونت فرهنگی 
همکاری می کردند. امور مبلغات و فعالیت های قرآنی 
زنان زیر نظر معاونت فرهنگی و اداره امور بانوان انجام 
می شــد. در اســتان ها هم اداره امور بانوان بود که در 
اداره کل اســتان ها فعالیت می کرد. اغلب کسانی که 
در استان ها قرار گرفته بودند، آدم های دلسوز، باانگیزه 
و خودجوش بودند و جز انجام وظیفه و دلســوزی نیت 
دیگری نداشــتند. تا آن زمان با وجود اینکه خیلی از 
مراجعه کنندگان بانــوان بودند، هنــوز معاونت اداره 
امور بانوان شــکل نگرفته بود- اما کارشــناس بانوان 

هدف ما استفاده از توانمندی بانوان است
  فاطمه شــعبانی|  نقش بانوان، چه قبل و چه بعد از پیروزی انقلاب اســلامی بر کســی پوشــیده نیســت؛ مادر و همســرانی کــه هر جا نیاز بــود با صلابت 
ایستادند و از جمهوری اسلامی دفاع کردند. بانوان در سازمان تبلیغات اسلامی نیز یک وزنه ســنگین و یک پای بسیاری از اتفاقات خوب جامعه اسلامی ما 
بودند و هستند. در آستانه چهل سالگی سازمان تبلیغات اسلامی به سراغ »عاطفه سعیدی نژاد« مدیرکل امور فرهنگی و تبلیغی بانوان سازمان تبلیغات 
اسلامی رفتیم تا برایمان بگوید در این چهل سال، اداره امور بانوان چه راهی را طی کرده که به جایگاه کنونی اش رسیده و چه دستاوردهایی داشته است.

نهضت تبلیغات

مدیرکل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی از رویکردهای تازه این بخش می گوید

بود- بالاخره از سال 1380 امور بانوان به تدریج شکل 
گرفت«.

گفتمان سازی مسئله های اولویت دار
با مدیریت جدید و تغییراتی که در ســازمان داده شد، 
از بهمن ماه 1398 اداره کل امور بانوان شــکل گرفت و 
قرار شداین اداره به عنوان بخشی ذیل معاونت فرهنگی 
پیگیر نهضت پیشــرفت بانوان باشــد. مدیرکل امور 
فرهنگی و تبلیغی بانوان سازمان تبلیغات اسلامی در 
پاسخ به این ســؤال که در نهضت پیشرفت بانوان چه 
هدفی را دنبــال می کند، می گوید: »قصــد داریم در 
گفتمان سازی مســئله ای که این روزها اولویت دارد، 

از جمله بحث پیشــرفت -به معنای عــام خودش- از 
ظرفیــت زنان به نحو احســن اســتفاده و بخش های 
مختلف بانوان را فعال کنیم. درواقع در رویکرد جدید 
صرفاً ســراغ مبلغات نمی رویم، بلکه اقشــار وسیع تر 
و متنوع تــری از بانــوان فعال در حوزه هــای مختلف 
جامعه هدف محسوب می شــوند. از جمله بانوان فعال 
قرآنی، تشــکل های بانوان، دانشــجویان فعال، بانوان 
کارآفرین، بانوان فعال در فضای مجازی همه این ها در 
لایه نهضت پیشــرفت جا دارند«. اداره کل امور بانوان 
برای حل چندین مســئله مهم اجتماعی- فرهنگی به 
چندین طراح رســیده و برای هرکــدام از این طرح ها 
کارگروه هایی هم در اداره کل امور بانوان شکل گرفته 
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